Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 12732025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito -

Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a Implantação de bicicletários em escolas,

praças, feira livre e principais espaços públicos do município, com a finalidade de

estimular o uso de bicicletas como meio de transporte alternativo, promovendo a mobilidade

sustentável, a redução da poluição ambiental e a diminuição do fluxo de trânsito nas vias

da cidade.

A implantação de bicicletários em pontos estratégicos é uma medida de grande

relevância para a comunidade, uma vez que incentiva hábitos saudáveis, contribui para a

preservação ambiental e melhora a qualidade de vida da população. Além disso, oferecer

infraestrutura adequada para o estacionamento de bicicletas garante segurança aos

usuários e fortalece as políticas públicas de mobilidade urbana sustentável.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste

requerimento.

Paulo Afonso, 17 de setembro de 2025.

rninistrat'va

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador -

r APROVADO (A) N.ASESSÃO N* <3. A 8 ')
í ‘ í ■ •<
J VOTE® __ ____

j MESA DA C.M./~A. ,0 5 / 0.9 í cA
|---------- ---

PRESIDENTE

. hw 0 RÉeBMHíTO

I

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.1277/2025.

Anexo foto do local para melhor demonstração da necessidade do reparo.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2025.

- Vereador -

linlstrsHva

Tendo em vista que o pavimento encontra-se em más condições de tráfego,
com buracos e irregularidades que prejudicam a mobilidade, oferecem riscos à
segurança de motoristas, ciclistas e pedestres, além de comprometerem o acesso
às residências e comércios da localidade.

■ — PRESibENTE
. »11-- .............................................. ...  —

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

S APROVADO(A)NASESSÃON’_âl^l_----

? VOTOS CONTRA____ ZL.....™—------
'j MESA DA C.M.rX fLSJJ?Si ^5—

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando o
recapeamento asfáltico da Rua da Vitória, localizada no bairro BNH, (por trás
da Refrigeração Dantas).

Eliezio de Lima Dantas Livino

Ü r... PROlN-ji^
' EM O . de 20_222
j ___01$

Sec.’

Anexo

1ÜS

m&.y

• -^'•'•'^g^^-<'^gBB^^^"-V''-?' ■ ■■ ■

"' :J:;: 1'.'■!>■“ ■■• ,-

- • ■■J-

v-« - ■ •

SáwSF*^"

-í-à®r.’/d^^fi®*p- ■. '

; ■ :?',t'í.^i -f ■ «çí^

- ■’

Á»W®

^S

•wwtá®

liÜÍ
'^w
’^í

ríá^âM^W
ÉÉfesI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°A 279 12025.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2025.

Solicito, portanto, que seja avaliada a possibilidade de disponibilizar ônibus
grande nesse horário, garantindo maior segurança, comodidade e eficiência no
transporte da comunidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a substituição
de ônibus pequeno atualmente destinado ao trajeto para o Moxotó no turno
da tarde, por ônibus de maior capacidade, tendo em vista que no final da tarde
o veículo encontra-se sempre lotado, causando desconforto e risco aos
passageiros.

Eliezio de Lima Dantas Livino
 ......- Vereador -

atesto 0 RECEBIMENTO PR0T.Nc.1M|
FM 19/ 09,, de ZOjLSj

í fePROVADO IA) NA SESSÃO í S 9
| DEp-H / o pQa vi

VOTOS
| MESA DA C.M./PA.

: PRE^N^2^”

09 de 20JLZ
■„(\B___ 7-

Pe.'?,,;cZvv^píT!‘'-1-str'

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1281 /2Q25.

Anexo foto do local para melhor demonstração da necessidade do reparo.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2025.

PRESIDENTE

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito - Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a pavimentação
da Travessa Inhapi, Bairro Barroca.

A falta de pavimentação causa diversos transtornos à população local, como
poeira, dificuldade de tráfego de veículos, acesso precário em dias de chuva, além
de riscos à segurança dos moradores.

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

•' LWADO (A)NA SESSÃO N’ JJS 1

■ VOTOS G0NT7V,
I/E3A DA C.M/PA<23 I OSl

bÍESTO 0 RECEBIMENTO PROT.bfj^
[emIU—M__ de20^-M-

ANEXO